
Р І Ш Е Н Н Я

23 липня 2025 року     м. Синельникове № 307/0/8-25

Про погодження внесення змін до 
Програми соціального захисту
окремих категорій громадян у
м. Синельниковому 
на 2024-2028 роки зі змінами

Керуючись підпунктом 1 пункту а статті 27, пунктом 2 статті 52 Закону 
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  виконавчий  комітет 
Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Погодити  внесення  змін  до  Програми  соціального  захисту  окремих 
категорій  громадян  у  м.  Синельниковому  на  2024-2028  роки,  затвердженої 
рішенням міської ради від 22.08.2023 № 566-25/VІІІ, а саме:

1) назву  Програми  викласти  в  новій  редакції:  «Програма  соціального 
захисту окремих категорій громадян Синельниківської міської територіальної 
громади на 2024-2028 роки» зі змінами;

2) Програму викласти у новій редакції, що додається.

2. Доручити  начальнику  управління  праці  та  соціального  захисту 
населення міської ради Захаровій О.Л.:

1) підготувати  проєкт  рішення  міської  ради  «Про  внесення  змін  до 
Програми  соціального  захисту  окремих  категорій  громадян  у 
м. Синельниковому на 2024-2028 роки зі змінами»;

2) доповісти  на  сесії  міської  ради  про  зміни  до  Програми  соціального 
захисту окремих категорій громадян у м. Синельниковому на 2024-2028 роки.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А.

Міський голова            Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



Додаток 
до рішення виконавчого
комітету міської  ради 
23.07.2025 №307/0/8-25 

Програма соціального захисту окремих категорій громадян 
Синельниківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки

1. Загальні положення

Соціальний  захист  та  гідний  рівень  життя  кожному  громадянину 
гарантований Конституцією України. 

Соціальний захист є сьогодні основним завданням соціальної політики, яка 
ставить за мету забезпечення прав і гарантій людини стосовно рівня і якості 
життя.

З  метою  відновлення  соціальної  справедливості  необхідно  підвищити 
соціальні стандарти та гарантії для підтримки людей, які опинилися у складних 
життєвих обставинах, та створити умови для того, щоб кожна людина могла 
самостійно формувати стабільні, благополучні соціальні позиції для себе і своєї 
сім’ї. 

Кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до збільшення цін на 
продукти  харчування,  медикаменти  при  одночасному  зменшенні  реального 
доходу  сімей  стали  причиною  скрутного  матеріального  становища  багатьох 
мешканців міста, наслідки яких вони не можуть подолати самостійно. 

Вжиті  державою  заходи  щодо  підвищення  соціального  забезпечення 
окремих категорій населення не покривають додаткових витрат, необхідних для 
життєдіяльності громадян.

Впродовж  останніх  років  в  місті  зроблено  конкретні  кроки  щодо 
стабілізації  рівня  життя,  спрямовані  на  посилення  адресної  матеріальної 
підтримки малозабезпечених громадян міста за рахунок можливостей місцевого 
самоврядування.

Враховуючи  сучасні  соціально-економічні  умови,  необхідно  зберегти  ті 
пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють приділити 
більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців 
Синельниківської міської територіальної громади.

Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики реалізації 
стратегії діяльності у сфері соціального захисту та соціального обслуговування, 
виходячи  зі  стратегічних  напрямів  розвитку  країни  взагалі,  в  рамках  міської 
програми.

Враховуючи  це,  а  також  надані  державою  повноваження  органам 
місцевого  самоврядування  щодо встановлення  місцевих соціальних гарантій, 
фінансування  соціальних  послуг  та  розробки  програм  соціального  захисту 
окремих  категорій  населення,  управлінням  праці  та  соціального  захисту 



населення  Синельниківської  міської  ради  розроблено  Програму  соціального 
захисту окремих категорій громадян Синельниківської міської територіальної 
громади на 2024-2028 роки (далі — Програма), що орієнтована на конкретні 
цільові  групи  населення,  які  потребують  підтримки  з  боку  держави,  та 
консолідує в собі діючі соціальні гарантії у цій сфері. 

Програму розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України, Законів 
України: «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, 
гарантії  їх  соціального захисту», «Про основи соціальної  захищеності  осіб  з 
інвалідністю  в Україні»,  «Про статус  ветеранів  військової  служби,  ветеранів 
органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та 
їх соціальний захист», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців 
та членів їх сімей», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 
внаслідок  Чорнобильської  катастрофи»,  «Про  охорону  дитинства»,  «Про 
соціальні  послуги»,  «Про  автомобільний  транспорт», постанов  Кабінету 
Міністрів України: від 01.06.2020 № 587 «Про організацію надання соціальних 
послуг»,  від  23.09.2020  №  859  «Деякі  питання  призначення  і  виплати 
компенсації  фізичним  особам,  які  надають  соціальні  послуги  з  догляду  на 
непрофесійній основі», від 06.10.2021 року № 1040 «Деякі питання призначення 
і  виплати  компенсації  фізичним  особам,  які  надають  соціальні  послуги  з 
догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі», від 
31.01.2007 № 99 «Про затвердження Порядку надання допомоги на поховання 
деяких  категорій  осіб   виконавцю  волевиявлення  померлого  або  особі,  яка 
зобов’язалася  поховати  померлого»,  інших  законодавчих  документів,  що 
гарантують  соціальні  права  мешканців  міста,  передбачені  Конституцією 
України.

Для забезпечення реалізації  Програми передбачається виділення коштів, 
виходячи  з  фінансових  можливостей  бюджету  Синельниківської  міської 
територіальної громади.

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма

На  обліку  в  структурних  підрозділах  управління  праці  та  соціального 
захисту населення Синельниківської міської ради перебувають:

- особи з інвалідністю, внаслідок війни – 110 осіб;
- учасники бойових дій – 533 особи;
- воїни – інтернаціоналісти – 67 осіб;
- учасники війни – 70 осіб,
-  члени  сімей  загиблих  (померлих)  Захисників  та  Захисниць  України  – 

74 особи;
- діти війни – 1021 особа; 
- ветерани праці – 2620 осіб; 
- постраждалі внаслідок аварії на ЧАЕС – 118 осіб; 
- особи з інвалідністю – 1514 осіб, в тому числі діти з інвалідністю – 116;



- багатодітні сім’ї – 141.
Соціально-економічна ситуація сьогодення є нестабільною, внаслідок чого 

все більша кількість осіб з інвалідністю, ветеранів, пенсіонерів опиняються не 
тільки за межею малозабезпеченості, але й за межею виживання. Це зумовлює 
доцільність  надання  додаткової  фінансової,  адресної  допомоги  та  підтримки 
малозабезпечених громадян.

Соціальна підтримка учасників антитерористичної операції та бойових дій 
по  захисту  прав  і  свобод  громадян  України,  територіальної  цілісності  і 
суверенітету України, операції об’єднаних сил, військовослужбовців, які брали 
безпосередню участь у бойових діях або забезпечували проведення заходів з 
національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і  стримування  збройної  агресії 
Російської Федерації проти України, Захисників та Захисниць України,  членів 
сімей  загиблих  (померлих)  Захисників  та Захисниць  України,  є  одним  з 
важливих  напрямків  діяльності  всіх  державних  структур,  починаючи  з 
міністерств і закінчуючи місцевими органами виконавчої влади. Тому особлива 
увага  у  Синельниківській  міській  територіальній  громаді  приділяється 
зростанню  рівня  їх  життя,  надання  необхідних  соціальних  послуг  з 
урахуванням  їх  реальних  потреб,  спрямований  комплекс  заходів,  що 
здійснюються на місцевому рівні з метою підтримки матеріального, морально – 
психологічного стану вищезазначених осіб, убезпечення від стресової ситуації 
цих  категорій  осіб,  сприяння  у  наданні  відповідної  допомоги  у  формуванні 
навичок безпечної поведінки та соціальної підтримки.

Усі зазначені категорії громадян охоплені заходами соціального захисту та 
підтримкою  держави  відповідно  до  чинного  законодавства. Водночас, 
ураховуючи  фактори,  що  спричинені  трансформацією  економіки  в  умовах 
кризи, виникає додаткова потреба вжиття цілеспрямованих заходів соціальної 
підтримки  на  місцевому  рівні,  введення  додаткових  заходів  підтримки  та 
допомоги для цілого спектра цільових груп населення, характерною рисою яких 
є  малозабезпеченість,  безробіття,  бездоглядність,  немічність,  хвороба  чи 
самотність, інші життєві негаразди.

Основними проблемами в соціальній сфері міста є:
 недостатні  обсяги  державних  соціальних  гарантій  для  забезпечення 

соціального захисту окремих категорій населення;
 недостатність фінансування заходів соціального захисту населення;
 необхідність  удосконалення  механізму  підтримки  різних  категорій 

громадян;
 надання  допомоги  сім’ям,  які  перебувають  у  складних  життєвих 

обставинах.
Для  вирішення  цих  проблем  потрібна  комплексна  система  заходів, 

орієнтована на конкретні цільові групи населення, і цим зумовлена необхідність 
прийняття і виконання Програми.



3. Мета Програми

Мета Програми полягає у розв’язанні проблем підвищення рівня та якості 
життя,  посилення  соціального  захисту  населення,  підвищення  кількості  та 
якості  надання соціальних послуг,  для позитивних зрушень у рівні та якості 
життя  незахищених  верств  населення  на  основі  ефективного  використання 
бюджетних ресурсів  міста,  забезпечення державних гарантій  і  впровадження 
нових механізмів посилення адресності  надання послуг,  підтримки ветеранів 
війни,  соціального  захисту  осіб  з  обмеженими  фізичними  можливостями  та 
інших пільгових категорій громадян.

Таким чином, завдяки реалізації Програми буде досягнута основна мета – 
зменшення  соціальної  напруги,  покращення  добробуту  та  якості  життя 
мешканців громади, створення таких умов життя, в яких людина може фізично 
і  розумово  розвиватися,  реалізовувати  свої  здібності,  задовольняти  власні  і 
водночас суспільно позитивні потреби та інтереси.

4. Заходи по забезпеченню виконання Програми 

Реалізація  Програми  проводиться  шляхом  фінансування  відповідно  до 
чинного  законодавства  за  рахунок  бюджету  Синельниківської  міської 
територіальної  громади  та  джерел,  не  заборонених  чинним  законодавством, 
згідно з заходами, що додаються (додаток 2 до Програми). 

5. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок  бюджету 
Синельниківської міської територіальної громади із залученням інших джерел 
фінансування, не заборонених законодавством. 

Головним  розпорядником  коштів  є  управління  праці  та  соціального 
захисту населення Синельниківської міської ради.

6. Строки та етапи виконання програми

Програма розрахована на п’ять років і реалізується в один етап:
- початок дії Програми: 1 січня  2024 року;
- закінчення дії Програми: 31 грудня 2028 року.

7. Очікувані результати 

У результаті  виконання заходів  Програми  очікується досягнення певних 
зрушень  у  реалізації  державної  соціальної  політики  в  місті,  охоплення 
максимального кола осіб заходами соціального захисту й підтримки ветеранів 
війни  та  праці,  осіб  з  інвалідністю,  воїнів-інтернаціоналістів,  учасників 
АТО/ООС, Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) 



Захисників  чи Захисниць  України, осіб,  постраждалих  внаслідок  ліквідації 
аварії  на  Чорнобильській  АЕС,  різноманітних пільгових категорій  громадян, 
забезпечення соціальної та матеріальної підтримки найбільш уразливих верств 
населення  міста  шляхом  додержання  державних  соціальних  гарантій  і 
впровадження додаткових форм адресної підтримки, що дозволить пом’якшити 
соціальну  напругу,  пов'язану  з  негативним  впливом  фінансово-економічної 
кризи і відчути реальну допомогу з боку місцевої влади.

Завдяки реалізації Програми буде досягнута основна мета – покращення 
добробуту та якості життя мешканців міста.

8. Система управління та контролю за ходом виконання Програми

Координація  дій  щодо  виконання  заходів  Програми  покладається  на 
управління прaцi та соціального захисту населення Синельниківської міської ради.

Контроль за виконанням Програми здійснюють постійні комісії міської ради 
з питань соціальної політики та праці, освіти, культури, сім'ї, молоді та спорту, 
та соціально-економічного розвитку, бюджету і фінансів та заступник міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради.

Начальник управління 
праці та соціального захисту населення
міської ради                                                                                 Олена ЗАХАРОВА



Додаток 1
до Програми соціального захисту 
окремих категорій громадян 
Синельниківської міської 
територіальної громади 
на 2024-2028 роки

ПАСПОРТ

Програми соціального захисту окремих категорій громадян 
Синельниківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки

1. Назва: Програма  соціального  захисту  окремих  категорій  громадян 
Синельниківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки

2.  Підстава  для  розроблення:  Закони  України  «Про  статус  ветеранів 
війни,  гарантії  їх  соціального захисту», «Про основи соціальної  захищеності 
осіб  з  інвалідністю  в  Україні»,  «Про  статус  ветеранів  військової  служби, 
ветеранів  органів  внутрішніх  справ,  ветеранів  Національної  поліції  і  деяких 
інших  осіб  та  їх  соціальний  захист»,  «Про  соціальний  і  правовий  захист 
військовослужбовців  та  членів  їх  сімей»,  «Про  статус  і  соціальний  захист 
громадян,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської  катастрофи»,  «Про 
охорону дитинства», «Про соціальні послуги», «Про автомобільний транспорт».

3. Замовник або координатор: Синельниківська міська рада. 

4.  Головний  розпорядник  бюджетних  коштів:  управління  праці  та 
соціального захисту населення Синельниківської міської ради.

5. Відповідальний виконавець: управління праці та соціального захисту 
населення Синельниківської міської ради.

6.  Співвиконавці: виконавчий  комітет  Синельниківської  міської  ради, 
управління  житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності 
міської ради, комунальна установа «Синельниківський міський територіальний 
центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)», підприємства-
перевізники, організації – надавачі послуг зв’язку, ритуальна служба.

7.  Мета: розв’язання  проблем  соціального  захисту  населення, 
підвищення кількості та якості надання соціальних послуг, поліпшення якості 
життя  вразливих  груп  населення,  забезпечення  державних  гарантій  і 
впровадження  нових  механізмів  посилення  адресності  надання  послуг, 
підтримки ветеранів війни, соціального захисту осіб з обмеженими фізичними 
можливостями та інших пільгових категорій громадян.



8. Початок:  січень 2024 року, закінчення: грудень 2028 року.

9. Етапи виконання: Програма розрахована на п’ять років та передбачає 
виконання в один етап.

10.  Загальний  обсяг  фінансування,  в  тому  числі  видатки  державного, 
обласного та бюджету Синельниківської міської територіальної громади.

За роками виконання
Обсяг 

фінансування
усього

тис. грн.

2024 2025 2026 2027 2028

Державний
бюджет

- - - - - -

Обласний бюджет 7815,0 1550,0 1555,0 1560,0 1570,0 1580,0
Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

80 854,6 18641,0 15067,6 16746,0 15697,5 14702,5

Інші джерела - - - - - -

Усього 88 669,6 20191,0 16622,6 18306,0 17267,5 16282,5
 

11. Очікувані результати виконання:

Найменування показників 
виконання Програми

Одиниця 
виміру

Значення показників Програми
2024 2025 2026 2027 2028

Охоплення заходами 
соціального захисту:

Середньорічна 
чисельність 
пільгових 
категорій 

населення,
осіб

ветеранів війни та учасників 
бойових дій;

550 600 600 600 600

осіб з інвалідністю; 1521 1521 1521 1521 1521

громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи;

117 115 115 115 115

членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників 
чи Захисниць України

55 60 60 60 60

осіб похилого віку, 
малозабезпечених, 
непрацездатних громадян та 
осіб, що потрапили у 
скрутні життєві обставини

7500 7500 7500 7500 7500



12.  Контроль за  виконанням:  покладається  на  постійні  комісії  міської 
ради з питань соціальної політики та праці, освіти, культури, сім'ї, молоді та 
спорту, та соціально-економічного розвитку, бюджету і фінансів.

Звіт  про  виконання  Програми  заслуховується  на  сесії  міської  ради 
щорічно.

Начальник управління 
праці та соціального захисту населення                                 Олена ЗАХАРОВА



Додаток 2
до Програми соціального 
захисту окремих категорій 
громадян Синельниківської 
міської територіальної 
громади на 2024-2028 роки

ПЕРЕЛІК
заходів Програми соціального захисту окремих категорій громадян 

Синельниківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки

№
з/п

Зміст заходів
Строки

виконан-
ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Надання матеріальної 
допомоги громадянам 
міста для вирішення 
соціальних питань,
у тому числі:

Протягом 
2024-2028 

років

Загальний 
обсяг,
у т.ч.:

46 285,6 7621,0 9140,6 9824,0 9847,5 9852,5
Поліпшення 
матеріального
становища 
громадян, що 
потребують 
допомоги

Обласний 
бюджет 7 500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Бюджет 
Синельниківсь
кої міської 
територіальної 
громади

38 785,6 6121,0 7640,6 8324,0 8347,5 8352,5

1.1 надання матеріальної 
допомоги громадянам на 
лікування

Щорічно Управління 
праці та 

соціального 
захисту

населення

Допомога у 
вирішенні проблем 
мешканців міста,  
які опинились в 
складних життєвих 
обставинах

1.2 надання матеріальної 
допомоги громадянам, які 
постраждали внаслідок 
аварії на ЧАЕС (включаючи 
дітей) та дружинам 
померлих громадян, смерть 
яких пов'язана з 
Чорнобильською 
катастрофою

До 26
квітня

щорічно

Управління 
праці та

соціального 
захисту

населення

Поліпшення 
матеріального 
становища 
громадян, які 
постраждали 
внаслідок аварії на 
ЧАЕС



№
з/п

Зміст заходів
Строки

виконан-
ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.3 надання матеріальної 
допомоги на урочисте
привітання осіб до 
ювілейних
днів народження 90, 95, 
100, 105 років.

Протягом 
2024-2028 

років

Виконавчий 
комітет

міської ради,
управління 

праці та
соціального 

захисту
населення

Вшанування осіб, 
яким виповнилось 
90, 95, 100, 105 
років.

1.4 надання матеріальної 
допомоги на поховання 
померлих непрацюючих 
громадян працездатного 
віку згідно із постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 31.01.2007 № 99 «Про 
затвердження Порядку 
надання допомоги на 
поховання деяких категорій 
осіб виконавцю 
волевиявлення померлого 
або особі, яка зобов'язалася 
поховати померлого»

Протягом 
2024-2028 

років

Виконавчий 
комітет

міської ради, 
управління 

праці та
соціального 

захисту
населення

Допомога 
громадянам, що 
провели поховання 
непрацюючих 
померлих громадян 
працездатного віку



№
з/п

Зміст заходів
Строки

виконан-
ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.5 Виплата компенсації 
фізичним особам, які 
надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до 
самообслуговування і 
потребують сторонньої 
допомоги

Протягом 
2024-2028 

років

Управління 
праці та

соціального 
захисту

населення

Забезпечення 
виконання 
постанов 
Кабінету 
Міністрів 
України від 23 
вересня 2020 
року № 859, від 
06 жовтня 2021 
року № 1040

1.6 надання матеріальної 
допомоги учасникам бойових 
дій на території республіки 
Афганістан.

До Дня 
вшануван

ня 
учасників 
бойових 
дій на 

території 
інших 

держав.

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення

Соціальна 
підтримка 
учасників бойових 
дій на території 
республіки 
Афганістан



з/п
Зміст заходів

Строки
виконан-

ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.7 надання щомісячної 
адресної допомоги членам 
сімей загиблих (померлих) 
Захисників чи Захисниць 
України

Щомісяця Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення

Соціальна та 
матеріальна 
підтримка членів 
сімей загиблих 
(померлих) 
Захисників 
чи Захисниць 
України

1.8 надання допомоги:
-  до Дня захисників і 

захисниць України - 
учасникам бойових дій в 
АТО/ООС, у заходах, 
необхідних для 
забезпечення оборони 
України, захисту безпеки 
населення та інтересів 
держави у зв’язку з 
військовою агресією 
Російської Федерації 
проти України;
- до Дня пам'яті захисників 
України, які загинули в 
боротьбі за незалежність, 
суверенітет і 
територіальну цілісність 
України -  вдовам, одному 
з батьків загиблих  
(померлих) Захисників 
чи Захисниць України

Один раз 
на рік

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення

Соціальна та 
матеріальна 
підтримка сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників чи Захис
ниць України, 
учасників бойових 
дій в АТО/ООС, у 
заходах, необхідних 
для забезпечення 
оборони України, 
захисту безпеки 
населення та 
інтересів держави у 
зв’язку з військовою 
агресією Російської 
Федерації проти 
України



з/п
Зміст заходів

Строки
виконан-

ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.9 надання адресної 
матеріальної допомоги 
депутатами 
Синельниківської міської 
ради та міським головою 
громадянам, 
зареєстрованим на 
території міста 
Синельникового, 
потребуючим лікування, 
або постраждалим від 
пожежі

Один раз 
на рік

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення

Допомога у 
вирішенні проблем 
мешканців міста,  
які опинились в 
складних життєвих 
обставинах

1.10 надання одноразової 
грошової допомоги 
ветеранам війни та               
військовослужбовцям, які 
беруть та брали 
безпосередню участь в 
захисті безпеки населення 
та інтересів держави у 
зв’язку з військовою 
агресією Російської 
Федерації проти України, 
на лікування внаслідок 
захворювання або після 
отриманих поранень

Один раз 
на рік

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення

Соціальна та 
матеріальна 
підтримка 
ветеранів війни та       
військовослужбовц
ів, які беруть та 
брали 
безпосередню 
участь в захисті 
безпеки населення 
та інтересів 
держави у зв’язку з 
військовою 
агресією Російської 
Федерації проти 
України



з/п
Зміст заходів

Строки
виконан-

ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. Відшкодування 
компенсаційних виплат за 
пільговий
проїзд окремих категорій 
громадян
м. Синельникового:

Загальний 
обсяг,
у т.ч.:

28821,0 5116,0 5155,0 6150,0 6200,0 6200,0

Підвищення рівня 
соціального 

захисту окремих 
категорій

населення через 
виплату 

компенсації за 
пільговий проїзд

Бюджет 
Синельниківсь
кої міської 
територіальної 
громади

28821,0 5116,0 5155,0 6150,0 6200,0 6200,0

2.1 відшкодування 
компенсаційних виплат за 
пільговий
проїзд окремих категорій 
громадян
м. Синельникового в 
міському автомобільному 
транспорті загального 
користування у звичайному 
режимі руху

Щомісяця 
на протязі 

року

Управління праці 
та соціального 

захисту 
населення 

міської ради, 
перевізник, що 

здійснює 
автотранспортне 

перевезення 
населення на 

міських 
автомобільних 

маршрутах 
загального 

користування у 
звичайному 
режимі руху 
(АТП 11215),

перевізник, що 
здійснює 

залізничне 
перевезення 
населення на 
приміських 
залізничних 
маршрутах

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

28010,0 5005,0 5005,0 6000,0 6000,0 6000,0

2.2 відшкодування 
компенсаційних виплат за 
пільговий
проїзд окремих категорій 
громадян
м. Синельникового в 
приміському залізничному 
транспорті

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

811,0 111,0 150,0 150,0 200,0 200,0



№
з/п

Зміст заходів
Строки

виконан-
ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3. Послуги зв’язку пільговим 
категоріям громадян, в 
тому числі погашення 
заборгованості за 
рішенням суду

Щомісяця 
на протязі 

року

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення 
міської ради,
організації-

надавачи 
послуг зв’язку

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

17,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 Забезпечення прав 
громадян із 
соціального 
захисту в частині 
надання пільг з 
оплати послуг 
зв’язку

4. Проведення безоплатного 
капітального ремонту 
власних житлових 
будинків і квартир осіб з 
інвалідністю внаслідок 
війни

Протягом 
2024-
2028 
років

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення 
міської ради, 
управління 
житлово-

комунального 
господарства та 

комунальної 
власності 

міської ради

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

732,5 146,5 146,5 146,5 146,5 146,5 Поліпшення 
житлових умов 
проживання осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни

5. Пільгове медичне 
обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи

Протягом 
2024-2028 

років

Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення 
міської ради

Обласний 
бюджет

315,0 50,0 55,0 60,0 70,0 80,0 Забезпечення прав 
осіб, які 
постраждали 
внаслідок 
Чорнобильської 
катастрофи, в 
частині медичного 
обслуговування



№
з/п

Зміст заходів
Строки

виконан-
ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6. Забезпечення продуктами 
харчування внутрішньо 
переміщених та/або 
евакуйованих громадян у 
зв’язку із введенням 
воєнного стану на території 
України

Протягом 
2024-2028 

років

Управління праці 
та соціального 

захисту 
населення;

КУ 
«Синельниківськ

ий міський 
територіальний 

центр 
соціального 

обслуговування 
(надання 

соціальних 
послуг)».

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

0 0 0 0 0 0 Забезпечення 
потреб внутрішньо 
переміщених та/або 
евакуйованих 
громадян у зв’язку 
із введенням 
воєнного стану на 
території України

7. Відшкодування витрат за 
безоплатне транспортування 
та поховання  загиблих 
(померлих) 
військовослужбовців 
ритуальній службі:

2024 рік Загальний обсяг,
у т.ч.:

2382,0 762,0 810,0 810,0 0 0

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

2382,0 762,0 810,0 810,0 0 0

7.1 оплата послуг з поховання 
загиблих (померлих) 
військовослужбовців, членів 
територіальної громади 
м.Синельникове, які брали 
участь в операції об’єднаних 
сил, брали безпосередню 
участь у бойових діях або 
забезпечували проведення 
заходів з національної 
безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної 
агресії Російської Федерації 
проти України

2024 рік Управління праці 
та соціального 

захисту 
населення 

міської ради, 
управління 
житлово-

комунального 
господарства та 

комунальної 
власності міської 
ради, ритуальна 

служба

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

2244,0 720,0 762,0 762,0 0 0

Відшкодування 
витрат за 
безоплатне 
поховання  
загиблих 
(померлих) 
військовослужбов
ців ритуальній 
службі



№
з/п

Зміст заходів
Строки

виконан-
ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7.2 оплата послуг з 
транспортування тіл 
загиблих (померлих) 
військовослужбовців з 
моргів інших міст до моргу 
м. Синельникове

2024 рік Управління праці 
та соціального 

захисту 
населення 

міської ради, 
управління 
житлово-

комунального 
господарства та 

комунальної 
власності міської 
ради, ритуальна 

служба

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

138,0 42,0 48,0 48,0 0 0 Відшкодування 
витрат за 
безоплатне 
транспортування 
тіл загиблих 
(померлих) 
військовослужбов
ців ритуальній 
службі

8. Оплата послуг за 
організацію та 
влаштування 
поминального обіду

Один раз Управління праці 
та соціального 

захисту 
населення, 

фізична особа 
підприємець

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

936,0 312,0 312,0 312,0 0 0 Вшанування 
пом’яті загиблих 
військовослужбовц
ів

9. Одноразова грошова 
допомога для виготовлення 
та встановлення 
надмогильного пам’ятника 
загиблим (померлим) 
військовослужбовцям, які 
захищали незалежність, 
суверенітет та 
територіальну цілісність 
України починаючи з 
24.02.2022

Один раз Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

4000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 0 Вшанування 
пам’яті загиблих 
військовослужбовц
ів



№
з/п

Зміст заходів
Строки

виконан-
ня

Відповідальні 
за виконання

Джерела
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування за роками,
тис. грн. Очікуваний 

результат
Всього

у тому числі

2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10. Відшкодування вартості 
поховання загиблих у зв’язку з 
військовою агресією Російської 
Федерації мешканців міста 
Синельникового

2024 рік Управління праці 
та соціального 

захисту 
населення 

міської ради, 
управління 
житлово-

комунального 
господарства та 

комунальної 
власності міської 
ради, ритуальна 

служба

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

180,0 180,0 0 0 0 0 Відшкодування 
витрат за 

безоплатне 
поховання 
загиблих 

мешканців міста 
Синельникового 

ритуальній службі

11. Матеріальна допомога особам, 
які опинились в складних 
життєвих обставинах 
внаслідок військової агресії 
Російської Федерації від 
19.04.2024

Один раз Управління 
праці та 

соціального 
захисту 

населення

Бюджет 
Синельниківської 
міської 
територіальної 
громади

5000,0 5000,0 0 0 0 0 Допомога у 
вирішенні проблем 
мешканців міста,  
які опинились в 
складних життєвих 
обставинах

Усього за Програмою

Загальний обсяг,
у т.ч.: 88 669,6 20191,0 16622,6 18306,0 17267,5 16282,5

Обласний 
бюджет 7815,0 1550,0 1555,0 1560,0 1570,0 1580,0

Бюджет 
Синельниківсь
кої міської 
територіальної 
громади

80 854,6 18641,0 15067,6 16746,0 15697,5 14702,5

Начальник управління праці та 
соціального захисту населення міської ради                                                                                                     Олена ЗАХАРОВА


	За роками виконання

